令和4年度

神奈川県行政書士会

小田原支部定時総会議案

日 時 令和4年5月19日(木)午後6時30分開会

(午後6時0 0分受付開始)

場所 おだわら市民交流センターUMECO

l, 2, 3会議室

神奈川県行政書士会小田原支部

定 時 総 会 次 第

1.開会のことば(司会:

定足数の確認

開会時総会員数 名 出席者 名(うち委任状 名)

2.支部長あいさつ(支部長 小泉 伸)

3.議長及び書記の選任

(議長: ・書記:

4.議 事

第1号議案 令和3年度事業報告並びに決算報告承認の件

第2号議案 支部規則改正承認の件

第3号議案 支部役員補欠選任に関する件

第4号議案 令和4年度事業計画並びに収支予算決定の件

5.閉会のことば(

第1号議案 令和3年度事業報告並びに決算報告承認の件

(1)令和3年度事業報告

1.全体事業

( 1)令和3年度定時支部総会の開催

実施日 令和3年5月21日(金)

会 場 おだわら市民交流センターUMECO会議室1、 2、 3

出席者 69 名(うち委任状44 名)

(2) 4支部合同研修会、行政書士フェスタ「小田原2 0 2 1」街頭無料相談会、

支部新年会については、いずれも新型コロナの影響により中止

(3)支部役員会の定期開催 偶数月の第2火曜日に開催

会 場:おだわら市民交流センターUMECO会議室(zoom開催なし)

2.各部会

<総務部>

(1)支部HPの運営

・管理業者の変更 新業者: (有)大柴商会 小田原市府川28-10

・HP経由での業務依頼状況 依頼数 3件 受任数 0件

HP経由については、HP内の各事務所へのリンクから直接依頼もあるた

め、実数は不明

<参考> アクセス数上位ページ(令和4年1月へ4月)

会員エリア:922回、トップページ:768回、支部行政書士一覧:669回

無料相談案内125回 行政書士の仕事53回

・ H P支部行政書士一覧の改善および掲載者拡大 掲載者数4 2名

(2)新入会員座談会の臨時開催

コロナ感染状況が一時的に収束したため、新入会員座談会を開催した。

実施日時:令和3年12月21日(火) 17: 15へ18:00

場所:おだわら市民交流センタ一肌肥CO会議室7

参加会員数 6名

(3)支部運営規程改正に伴う起案作成

2

支部組織が従来の委員会から部会に変更されたため、実態に即するように

かつ条文の調整等運営規程改正を行った。 (役員会決議事項)

(4)部会の開催 計5回(旧HP運営委員会も含む)

<広報厚生部>

(1)支部報の発行計4回発行

第1号(令和3年8月30日発行)、第2号(令和3年10月31日発行)

第3号(令和4年2月28目発行) 、第4号(令和4年3月25日発行)

(2) 「行政書士かながわ」への投稿 令和3年7月号(VOし. 269)投稿

(3)納涼会:新型コロナの影響により中止

(4)部会の開催 計1回

<相談研修部>

(1)第1回一第4回研修会 新型コロナの影響により中止

(2)キャンパスおだわら市民公開講座の実施

(主催:かなさば小田原西地区。共催:行政書士会小田原支部)

実施日時こ令和3年12月11日(土) 14;00-工6:30

会 場:川東タウンセンターマロニエ集会室202

講 師:中條 尚 会員

参加者: 25名(一般参加13名、地区会員等12名)

個別相談件数: 2件

(3)南足柄市図書館セミナー

実施日時:令和3年9月26日(日) 14:00-16:00

会 場:南足柄市立図書館 視聴覚室

内 容

講 師

相談員

「争族にならない相続」

中條尚会員

小泉伸会員、斎藤久文会員、井上茂会員、

門松一湖会員、松井健二会員

参加者: 7名

相談件数 6件

(4)部会の開催 計4回

3

( 5 )行政機関無料相談会の実施及び結果

(各月の、上段:開催日/下段:合計相談件数)

相談会場名 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

川東タウンセンタ 重7日 重5日 重9日 エア日 一日 一日 重6日 20日 18日 工5日 工9日 19日 10日

マロニエ203 10イ 5 12イ 8イ ーイ
ー

7イ 10イ 5イ 8イ 10イ 9イ 84イ

開成町 福祉会館
17日 15日 19日 17日 一日 一日 16日 20日 18日 15日 19日 19日 10日

0イ 6 1イ 0イ ーイ ーイ 1イ 24 4イ 1イ 0 1イ 16イ

南足柄市民相談室
21日 一日 16日 一日 一日 一日 20日 一日 15日 一日 16日 一日 5日

2 一件 0イ 一幸 一幸 ーイ 0イ ーイ 1イ -イ 2イ
-

5イ

湯河原吋商工会館
7日 6日 2日 7日 4日 l日 6日 2日 1日 一日 16日 16日 11日

lイ 0イ 0イ 1イ 0イ 1イ 2イ 0イ 1イ 一イ lイ 2イ 9イ

行政書士フェスタ
ロ イ 日 イ

日

日 イ ロ イ 日 イ

日

日 イ 日 イ 留 守

日

日 イ

一日

南足柄図書館セミナ
日 イ 日 イ 日 イ 日 イ 日 イ 26日 6イ ロ イ 日 イ ロ イ 日 イ 日 イ 日 イ l日 6イ

松田町図書館セミナ
日 イ 日 4 日 イ 日 イ 日 イ 日 華 日 イ 日 イ 日 イ 日 イ 日 イ 日 イ 日 イ

開催日合計 4日 3日 4日 3日 l日 2日 4日 3日 4日 2日 4日 3日 37日

相談件数合計 13イ =相 13イ 9イ 0イ 7イ 10イ 12牢 11固 9イ 13伺 12イ 120イ

相 談内容

相続 6件 6イ 8 7件 件 5† 5件 7件 8イ 5件 6件 7 70イ

遺言 3件 2イ イ l件 件 1I 2件 1件 2イ l件 5件 1イ 19

成年後見 重件 1 工 件 件 重件 2件 重件 件 2 9

離婚 件 イ イ 件 件 件 件 イ 1件 件 イ l

交通事故 件 イ 件 件 イ 件 件 イ 件 件 イ

債権債務 件 イ 1 件 件 イ 件 件 4 件 件 1イ

不動産関係 l件 1イ 2イ 件 件 イ 件 件 イ l件 1件 6イ

内容証明 件 イ イ 1件 件 件 件 1イ 件 件 イ 2イ

入管関係 件 不 件 イ 件 件 イ 件 件 イ イ

その他 2件 l 中 件 可 2件 2件 件 1件 2イ 12イ

<参考> 業務受任状況

・月次支援金申請

・車庫証明申請

・相続手続き

・事業復活支援金申請

・遺言・死因贈与契約書作成

1件 (小田原商工会より)

1件 (本会より)

1件 (広告紙ポストより)

4件 (本会より)

1件 (マロニエ相談会)

4

<報告事項>

令和3年度会員異動状況

新入会員(6名)

堀田 一成

二宮 英次

石川 真彦

窪田 靖

石綿 竜人

板橋 和樹

令和3年 3月31日現在会員数108名

令和3年 5月 l日

令和3年 5月31日 平塚支部から転入

令和3年 6月 l日

令和3年 9月 1日

令和3年12月15日

令和4年 3月 l日

退会(転出)会員(8名)

相田 光司 令和3年 4月30日(死亡による登録抹消)

橋本 尚信

石井 誠

鈴木 佐

岸野 照男

田中 松明

守屋 拓彦

勝田 茂

令和3年 5月25自

今和3年 8月10日

令和3年 8月10日

令和3年 9月30日

令和3年12月 6日

令和4年 1月17日

令和4年 3月23日

令和4年 3月31日現在会員数106名

5

令和3年度収支決算書
(R3.4. 1-R4.3,31)

収入の部

科目 予算額 決算額 摘 要

支 部 会 費 648,000 586,500 支部会費(過年度会費を含む)

特 別 会 費 0 0

本部交付金 760,000 764,240 県書士会支部交付金4回

本部助成金 430,000 142.000

常設無料相談会87,000円、暴力団排除対策支給金40,000円

図書館セミナー助成金15.000円

雑 収 入 0 12 預金利息7円

前年度繰越金 1,251,427 1,251,427

合 計 3,089,427 2,744,179

支出の部

科目 予算額 決算額 摘 要

総 会 費 100,000 62,904 会場・備品12,580円、案内通知印刷・発送費等50,324円

役 員 会 費 350,000 293,500
役貴会・総務部会日当210,000円、3役年間手当60,000円

監査日当4名12,000円、会場使用料11,020円、コピー代480

事 務 費 30,000 22,550
振込手数料13,780円、会費自払手数料5,511円

硬貨手数科110円、郵送料2,770円、辞令用紙379円

渉外事業費 300,000 117,430
タウンニュース掲載料(70周年)87.450円

小田原箱根商工会議所会費8,000円、名刺代21,980円

通 信 費 20,000 0

研修事業費 350,000 22,500 部会日当22,500円

広報事業費 350,000 224,273

相談会広告掲載(ポスト99,000円、タウンニュース105,600円)

支部報発行費用年4回11,868円、会楊使用料305円

部会日当7,500円

相談事業費 400,000 338,670

相談貝日当(マロニエ「20,000円、開成54,000円、南足柄36,000円、

湯河原63,000円、図書館セミナー24,000円)

会場使用料910円、相散会用備品18,260円、部会日当22,500円

厚生事業費 250,000 24,305 供花代16,500円、会場使用料305円、部会日当7,500円

HP 運 営 費 300,000 164,317

ホームバーシ移設及び保守料127,597円、更新設定料16,500円

会場使用料2,220円、委貴会日当18,000円

予 備 費 639,427

合 計 3.089,427 1,270.449
ー

次期繰越金 1,473,730円く収支差額)

(内訳)

ゆうちょ銀行

さがみ信用金庫

藍語

1 ,148,422円

325,308田

園臆臆
0田

1 ,473,730円

会計監査報告書

会計監査 押田 吉真 及び 雑賀 美治 は、令和3年4月1日から令和

4年3月3 1日までの令和3年度神奈川県行政書士会小田原支部の会計状況

を監査した。その結果は次のとおりである。

監査事項

会計帳簿及び証憑書類を監査したところ、いずれも適正に処理され、ま

た、帳票も整備され万全を期して保管されていることを認めます。

令和4年 4月 20日

会計監査

7

押 田 吉 真 ㊥

美 治 ㊥

第2号議案 支部規則改正承認の件

<改正理由>

相談会を事業として明確化による第5条の改正、業務組織の変更にともない

第6条の「委員会」を「部会」に改めるとともに支部役員会に「顧問」の出席を

新たに加えるため第1 6条の規定を改正する。

また、支部相談員規程を制定するため第2 2条の委任規定に「相談会」を加え

る一部改正を行う。

神奈川県行政書士会小田原支部規則新旧対照表

新(改正案) 旧(現行)

(事業)

第5条 支部は、第2条の目的を達成するため

次の事業を行う。

(1)省略

(2)支部区域内の官公署、団体等からの

受託事業及び相談会に関すること。

(3)省略

(4)省略

(5)省略

(6)省略

(7)省略

(業務組織)

第6条 支部は、前条の規定する支部事業を円

滑に実施するために盛会その他の業務組織

を置く。

2 省略

(支部役員会)

第工6条 省略

2 省略

3 省略

4 支部長は、顧問にオブザーバーとして、役

員会に出席を求めることができる。臆臆臆

(事業)

第5条 支部は、第2条の目的を達成するため

次の事業を行う。

(1)省略

(2)支部区域内の官公署、団体等からの

受託事業に関すること。

(3)省略

(4)省略

(5)省略

(6)省略

(7)省略

(業務組織)

第6条 支部は、前条の規定する支部事業を円

滑に実施するために委員会その他の業務組

織を置く。

2 省略

(支部役員会)

第工6条 省略

2 省略

3 省略

8

(委任)

第22条 この規則に定めるもののほか、担遜

金星堂旅費・手当・慶弔等支部運営に関する

規定は、支部役員会で定める。

附 則

この規則は、昭和59年10月13日から

施行する。

1 省略

2 省略

3 省略

4 省略

5 省略

6 省略

7 省略

臆8
令和4年5月19日一部改正(相談会の明

文化、業務組織の変更、顧問の役員会への出席、

委任事項に相談会を規定)

(委任)

第22条 この規則に定めるもののほか、旅

費・手当・慶弔等支部運営に関する規定は、

支部役員会で定める。

附 則

この規則は、昭和59年10月13日から

施行する。

1 省略

2 省略

3 省略

4 省略

5 省略

6 省略

7 省略

9

第3号議案 支部役員補欠選任に関する件

幹事が一名欠員している為、補欠選任する。

役職 現 新

幹事 -

10

第4号議案 令和4年度事業計画並びに収支予算の件

(1)令和4年度事業計画(案)

<令和4年度重点目標>

l.約2年間続いているコロナ後の状況を見据えて、支部活動の更なる活性化

を図る。

2. HPを最大限活用すべく、会員の利便性の向上や一般利用者からのアクセ

ス数のアップを図り、会員の業務受任に寄与することを目指す。

3.コスモス成年後見サポートセンター小田原西地区との連携を強化する。

<支部全体の活動>

1.行政書士フェスタ「小田原2022」街頭無料相談会

会 場 小田原地下街ハルネ「うめまる広場」

実施日 令和4年度行政書士制度広報月間期間内(1 0月一1 1月予定)

2.県西4支部合同研修会(11月予定) :相談研修部主導

3.支部新年会(1月予定) :広報厚生部主導

4.支部役員会の定期的開催(原則偶数月)∵総務部主導

5.国県市合同相談会への相談員派遣

6.行政等関係組織・団体との漏れのない連携体制の確立(ポスター配布・掲

載)

<総務部>

総務事業

1.役員・会員メーリングリストの管理および活用

2.新入会員座談会(名称仮)の適宜開催

3.役員会の開催調整

4.支部全体活動を横断的にサポートするための業務を行う。

5.部会の開催

H P関連事業

1. HPの定期的更新(原則月1回)開示必要情報の整備

2.アクセス数、利便性向上のためのアクセス解析、 SEO対策の推進、掲載

脚

会員の拡大及び一般利用者へのアピール方法の検討

<広報厚生部>

広報事業

1.支部広報誌の発行 年4回:8月、 10月(新年会案内)、 l月, 3月

2.行政書士かながわへの投稿 年2回: 7月、 3月及び必要時適宜

3.部会の開催

厚生事業

コロナの感染状況を見極めつつ、実施する。

1.納涼会の実施 8月予定

2.新年会の実施 1月予定

3.研修会後の懇親会の開催

<相談研修部>

相談事業

1.各地区相談会の企画・運営

川東タウンセンターマロニエ・開成町福祉会館・南足柄市役所

湯河原商工会

2.相談内容の把握と集計及び定期報告

3.図書館セミナー(南足柄)他、外部への講師、相談員の派遣

4.部会の開催

研修事業

コロナの感染状況を見極めつつ、実施する。

・第1回研修会

実施予定日 令和4年7月予定 講師 南勲会員 研修内容 未定

・第2回研修会 令和4年9月実施予定

・第3回研修会(県西4支部合同研修会)令和4年1 1月実施予定

・第4回研修会 令和5年1月実施予定(新年会と同日実施)

・小田原市民公開講座の開催 かなさぼ小田原西地区主催・小田原支部共催)

開催予定日 令和4年1 〇月へ11月:神奈川県行政書士会広報月間内

12

令和4年度収支予算(案)検討参考過去実績資料

(令和4年4月1日から令和5年3月31日)

収入の部 参考:令和3年度 参考:令和2年度

科目 本年度予算額 摘要 予算額 決算額 予算額 決算額 摘 要

支 部 会 費 636,000 支部会費6,000円×106名 648,000 586.500 636,000 611,000 支部会費

特 別 会 費 150,000

新年会費 納涼会費

0 0 0 0

総会懇親会費 新年会費

本 部 交 付 金 760,000 県書士会支部交付金 760,000 764,240 750,000 761,680 支部交付金4回

本 部 助 成 金 430,000

研修助成金1-4回 常設無料相談会 暴力団排除対策支給金 図書館セミナー助成金 街頭無料相談会助成金

430,000 142.000 530,000 271,000 研修助成金

雑 収 入 0

新年会祝儀 総会祝儀 預金利息

0 12 0 7 預金利息

前年度繰越金 1,473.730 1,251,427 1,251,427 731,754 731,754

取 り 崩 し 金

合計 3,449,730 3,089,427 2,744,179 2.647,754 2,375,441

13

支出の部 参考:令和3年度 参考:令和2年度

科目 本年度予算額 摘要 予算額 決算額 予算額 決算額 摘 要

総 会 費 100,000
総会

100.000 62.904 100,000 53,128
総会

案内通知発送 懇親会費用

役貝会費 350.000
役貝日当、 会場費

350,000 293,500 350,000 281,240
役貴会会場費

3役年間手当 監査日当

費用弁償他

事 務 費 50.000

会費納入願い発送 振込手数料 ゆうちょシステム使用料

30,000 22,550 30,000 21,908 振込手数料

渉外事業費 300,000
新年会会場、備品 新年会飲食代 新年会案内発送 フェスタうめまる広場会場費

300,000 117,430 250,000 95,450
相談会日当

フェスタ備品送料 フェスタ参加者日当 カスタクリーニング代 小田原商工会会費

会場費他

通 信 費 20,000 之○○m利用料 20,000 0 12,000 11,000

相談事業費 450,000

相談負目当 図書館セミナー講師報酬 部会日当、会場費

400,000 338,670 400,000 312,000

研修事業費 300,000

4支部合同研修会分担金 講師謝礼講師、座長報酬 会場費・備品等 部会日当

350,000 22,500 300,000 0 支部研修会費

広報事業費 350,000

ポスト広告掲載 タウンニュース公告掲載 支部報発行費用年4回 部会日当、会場費

350,000 224,273 350,000 223,392 支部報費用

厚生事業費 200,000

納涼会負担金
250,000 24,305 250,000 10,000

納涼会、

弔慰金 支部旅行会、

部会日当、会場費 慶弔費他

総務事業費 300.000
HP管理委託費用、改良費用 部会日当、会場費

HP運営費 0
HP管理委託費用、改良費用 委貴会日当、会場費

300,000 164,317 150,000 115,896

予 備 費 639,427 639,427 0 455,754 0

合 計 3,059,427 3,089,427 1,270,449 2,647,754 1,124,014

1,473,730円く収支差額) 1,251,427円く収支差額)

14